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VESTFORBRÆNING, REGNSKAB OG RAPPORT 2003, BUDGET 2005, GRØNT 
REGNSKAB OG ÅRSSTATISTIK 2003  

Den ordinære generalforsamling for I/S Vestforbrænding blev afholdt 10.06.2004, og her blev 
regnskab 2003 og budget 2005 godkendt.

Regnskab og rapport 2003, budget 2005, grøntregnskab og årsstatistik 2003 vedlægges til udvalgets 
medlemmer (bilag 1).

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, 

at regnskab og rapport 2003, budget 2005, grøntregnskab 
og årsstatistik 2003 forelægges til orientering, og

at Byrådssekretariatet fremover orienterer om regnskab, 
budget, grøntregnskab og årsstatistik fra I/S 
Vestforbrænding.

MIU:

Tiltrådt
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MIU 10.02.2005, nr. 9

Bilag

bilag2.pdf
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SPØRGESKEMAUNDERSØGELSE I FORBINDELSE MED FORSLAG TIL 
AFFALDSPLAN 2005-2016  

Affaldsplan 2005-2016 indeholder en række initiativer på affaldsområdet, som Gladsaxe Kommune i 
den kommende 4-årige planperiode skal iværksætte.  

For at kvalificere initiativerne, når de skal tilrettelægges i praksis i løbet af planperioden, blev der udsendt et 
spørgeskema (bilag 2) til samtlige borgere i forbindelse med høringen af forslag til Affaldsplan 2005-2016. 
Spørgeskemaet skulle kortlægge borgernes brug af de nuværende affaldsordninger, holdninger til at sortere 
yderligere, ønsker til information o.l. i forhold til en række udvalgte affaldstyper/affaldsemner. 

Spørgeskemaet blev udsendt i uge 34 (medio august) i 2004 og svarfristen var 25. oktober 2004. Forvaltningen 
modtog 4.170 spørgeskemaer, dvs. en svarprocent på ca. 13%.

Resultatet af spørgeskemaundersøgelsen findes i vedlagte (bilag 3). 

De overordnede konklusioner fra undersøgelsen er bl.a.:
- Mange af de nuværende ordninger er velfungerende, idet de benyttes i meget høj grad - det gælder fx 
ordningen med genbrugsbeholdere for papir og glas.
- Ordningerne for pap kræver justering, idet der er mange fejlsorteringer til andre ordninger og fordi ikke alle 
ordninger for pap benyttes optimalt.
- Affaldstyper (plastflasker og –dunke og metaldåser), som der forventes krav om at skulle indsamles til 
genanvendelse i løbet af 2005, er borgerne positive overfor at skulle sortere fra.
- Der er stor interesse for at få flere afleveringssteder for farligt affald, men især unge og borgere der bor i 
etagebolig savner mere information på dette område.
- Generel information om affald foretrækkes via husstandsomdelt materiale og via lokalaviserne.

Konklusionerne for de enkelte affaldstyper/affaldsemners vedkommende vil blive brugt i den kommende 
planperiode, når initiativerne skal tilrettelægges i praksis, herunder politisk behandles.   

Teknik- og miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Bilag:

MIU:

Til efterretning
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FORSØG MED INDSAMLING AF METALEMBALLAGE  

Miljøudvalget besluttede 21.08.2003, sag nr. 66, at forvaltningen skulle gennemfører et forsøg med 
indsamling af metalemballage.

Forsøget blev gennemført i Torveparken (Arbejdernes Boligselskab), hvor der er 336 husstande. Forsøget løb 
fra januar til december 2004. 

Metalemballagen blev indsamlet i 240 liters beholdere, som stod ved siden af containerne til dagrenovation. 
Beholderne blev tømt hver 4. uge af vognmandsfirmaet HCS, som kørte beholderne over til Jernpladsen på 
Vandtårnsvej, hvor de blev tømt med en ”vende-truck”.

Der er på de 11 måneder forsøget har kørt totalt indsamlet 1,3 tons metal svarende til 3,8 kg metal pr. husstand 
om året. Tidligere undersøgelser, bl.a. fra forsøg med indsamling af bioaffald, hvor Torveparken også deltog, 
viste, at der var ca.7 kg metal pr. husstand i køkkenaffaldet fra etageejendomme om året. 

Beboerne har haft mulighed for at sorterer alt deres metalemballage fra til genanvendelse. Men forsøget har vist, 
at det primært er sodavands- og øldåser, der er blevet indsamlet. Analyser fra andre kommuners ordninger viser 
samme tendens. Forsøget har desuden vist, at der er stor forskel i interesse/ motivationen for at frasortere 
metalemballage, idet f.eks. mængden af indsamlet metalemballage er meget forskelligt lokalt. Det har blandt 
andet vist sig ved, at der har været meget metalemballage i containerne omkring Åstedvej, hvor boligselskabets 
klublokaler har til huse.

Det indsamlede metalemballage har primært bestået af sodavands- og øldåser, og kvaliteten af metallet har 
derfor været tilstrækkelig god til at afsætte metallet som letmetal og dermed få en beskeden indtægt.

Der har kun været indsamlet en begrænset mængde konservesdåser. Konservesdåserne har en dårligere 
kvalitet end drikkeemballagen og er mere uhygiejniske. Erfaringerne med indsamling af denne type 
metalemballage i forsøget er derfor begrænsede.

Der har i sommerperioden været problemer med fluer, og ved sidste tømning var der også mange fluer.

Beboerne i Torveparken er blevet informeret om forsøget i husstandsomdelte informationsbreve i januar, august 
og november. De fik desuden før forsøget begyndte udleveret en sorteringsvejledning med en magnetstribe, så 
den kunne sættes på køleskabet, samt tilbud om at få en kasse til at opbevare metalemballagen i. Desuden blev 
der bragt en artikel om forsøget i Arbejdernes Boligselskabs beboerblad i marts måned.

Det har kostet 70.000 kr. at gennemfører forsøget, hvilket er ca. 20.000 kr. mere end først anslået. De øgede 
udgifter knytter sig til indsamlingsmateriel og transport. Der har været en indtægt på salg af metalemballage på 
530 kr.

På baggrund af forsøget må det konstateres, at det er mulig, at få borgerne til at frasorterer deres 
metalemballage til genanvendelse, især drikkeemballage. Den indsamlingsmetode, som har været anvendt i 
forsøgsperioden, bør dog ikke kopieres og anvendes i en permanent ordning. Dels fordi containerne er blevet 
kørt væk for at blive tømt, hvorved beboerne ikke har haft mulighed for at komme af med metalemballagen i 
tømningsperioden, dels fordi ordningen forudsætter, at Jernpladsen udlåner en ”vende-truck” (hvilket de kun har 
gjort, fordi det har været et forsøg). Hvis der skal gennemføres en permanent ordning, skal emballagen fra 
etageejendomme m.m. indsamles i komprimatorbiler og fra mange afhentningssteder, således at der sikres en 
fornuftig indsamling.

Miljøstyrelsen har på baggrund af EU´s Emballagedirektiv informeret om, at der fra 2005 skal etableres 
indsamling af metalemballagen med henblik på, at der inden udgangen af 2008 genanvendes 50 % af 
metalemballagen. I Gladsaxe Kommunes affaldsplan er der taget højde for dette krav.

Teknik og miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.



MIU 21.08.2003, nr. 66

MIU:

Til efterretning, idet udvalget konstaterede, at forsøgsordningen har været vellykket, og at udvalget ønsker, at 
forvaltningen arbejder videre med en permanent ordning i henhold til affaldsplanen.
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bilag 6.pdf
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HENVENDELSE FRA ENERGITILSYNET OVER KLAGE FRA KAB  

Miljøudvalget har 19.08.2004, sag nr. 48 tiltrådt, at der udarbejdes en rapport over pengestrømme i 
Gladsaxe Fjernvarmeforsyning fra begyndelsen.

Den 24.08.2004 har teknik- og miljøforvaltningen sendt et svar på Energitilsynets brev af 14.07.04 i 
overensstemmelse med Miljøudvalgets godkendelse af indstillingen til sag nr. 48, (bilag 4).

Den 06.09.2004 har Energitilsynet sendt Gladsaxe Kommunes brev af 24.08.2004 til KAB, der 23.09.2004 
meddeler Energitilsynet, at: ”….det er en god idé, at Gladsaxe Kommune udarbejder en rapport over 
pengestrømme, beslutninger m.v. i denne sag, således at alle parter har korrekt baggrund i sagen”. (bilag 5).

KAB anmoder om, at der gives frist til medio januar 2005, inden boligselskaberne melder tilbage til Energitilsynet.

Energitilsynet svarer Gladsaxe Kommune 28.09.2004, at på baggrund af parternes enighed om udarbejdelsen af 
rapporten og KAB´s forslag om, at parterne gennemgår rapporten, inden der foretages yderligere i sagen, 
anmodes fjernvarmeforsyningens repræsentant om at foranledige, at rapporten bliver udarbejdet.

Energitilsynet stiller sagen i bero og lukker sagen på det foreliggende grundlig, (bilag 6).

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at en foreløbig udgave af rapporten vil være klar medio februar 2005, 
og at der er indkaldt til møde med repræsentanter for boligselskaberne om gennemgang af rapporten 
16.02.2005.

Teknik- og miljøforvaltningen skal yderligere bemærke, at der i 2004 ikke har været andre klagesager til 
Energitilsynet.

Sagen forelægges til orientering.

MIU 17.06.2004, sag nr. 42
MIU 19.08.2004, sag nr. 48

Bilag:

MIU:

Til efterretning
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BETALING FOR MANGLENDE AFKØLING I 2005 OG REFUSION FOR GOD 
AFKØLING I 2004 OG EFTERFØLGENDE ÅR  

Sagen var til behandling på Miljøudvalget 13.01.2005, men blev udsat, med henblik på at undersøge 
konsekvenserne af at fastholde afkølingskravet på 39 o C, idet en sænkning til 37 o C, som foreslået, ville 
mindske den ”strafbetaling” for manglende afkøling, som Kildevænget og Marielyst ville blive pålagt.

Byrådet har den 09.02.2000, sag nr. 51, fastsat taksten for betaling for manglende afkøling af det 
fjernvarmevand, der forsyner Gladsaxe Fjernvarmeforsynings (GF) kunder i Buddinge, Søborg og Mørkhøj til 
0,75 kr./o C/GJ, under forudsætning af, at den gennemsnitlige afkøling over året var mindre end 39 o C. De 2 
storforbrugere Høje Gladsaxe og TV-byen afregner afkølingsbetaling direkte ud fra afkølingen på de 2 CTR-
veksler-stationer, hvorfra de forsynes med fjernvarme.

”Afkølingen” beregnes som den temperaturdifferens, der fremkommer ved at dividere den leverede 
varmemængde med
den vandmængde, der er brugt til at transportere varmemængden samt vandets rumvægt og vandets 
varmeoverføringsevne.

Teknik- og miljøforvaltningen har 17.02.2004 orienteret Miljøudvalget om afkølingens stade ved grøn orientering 
nr. 4.  Som nævnt i denne orientering er det gennemsnitlige fremløbstemperaturniveau i GF´s net blevet sænket 
ca. 2 o C i 2003 for at optimere afkølingen i forhold til CTR´s kraftvarmetransmissionsnet. Ved udgangen af 2003 
var der for første gang siden afkølingsbetalinger blev indført i 1996 en refusion fra CTR til GF.

I henhold til CTR´s foreløbige opgørelse af 17.01.05 vil refusionen for 2004 være 7.808 kr.

Teknik- og miljøforvaltningen vurderer, at det er hensigtsmæssigt at sænke afkølingskravet fra 39 o C til 37 o C.
I modsat fald vil flere fjernvarmekunder skulle betale for manglende afkøling, ligesom der vil være færre, der får 
refusion. Refusionen vil endvidere blive mindre ved 39 o C end ved 37 o C.
Alternativet med at hæve ”strafbetalingen” kan ikke benyttes, idet dette skulle have været anmeldt til 
Energitilsynet på forhånd, det vil sige i starten af 2004.

Primo 2004 har kommunens kasse et tilgodehavende på 41.600 kr.

Der kan for 2004 opnås balance i pengestrømmene med den hidtidige takst for afkølingsbetalinger på 0,75 kr./o 
C/GJ og en takst for refusion på 0,45 kr./ o C/GJ.

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller,

de normale fjernvarmekunder i Buddinge, Søborg og Mørkhøj, der ved udgangen af 2004 og i efterfølgende år 
har en afkøling, der er mindre end 37 o C, betaler for manglende afkøling med 0,75 kr./o C/GJ,

de normale fjernvarmekunder i Buddinge, Søborg og Mørkhøj, der ved udgangen af 2004 og i efterfølgende år 
afkøler mere end 37 o C, gives refusion herfor med en takst på 0,45 kr./ o C/GJ,

fjernvarmekunderne Høje Gladsaxe og TV-byen betaler for de konstaterede udgifter (positive og negative), som 
de hver for sig bidrager med til afkølingsforholdene i CTR´s transmissionsnet, og

taksterne for 2005 snarest anmeldes til Energitilsynet.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 09.02.2000, sag nr. 51
MIU 13.01.2005, sag nr.   5

MIU:



Udsat.
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MEDDELELSER  

Ole Rasmussen oplyste, at der allerede mandag morgen kl. 0.34 hentes affald i Mørkhøjområdet.

Lis Smidsholm oplyste, at der på Klausdalsbrovej hentes affald kl. 4.30, og at der er lugtgener fra House of 
Prince.

Orientering nr. 3: Deltagelse i Batterikampagnen.

Orientering nr. 4: Elforbrug/elbesparelse i Gladsaxe Kommune.
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